
تیم ملی فوتبال ایران امشب در دیداری تدارکاتی رودرروی 

بوسنی وهرزگوین قرار می گیرد. آخرین مصاف دو تیم به 6 سال 

پیش و مسابقه حساس مرحله گروهی جام جهانی 2014 برزیل 

برمی گردد که بوسنی موفق شد نخستین پیروزی خود در دیدارهای 

رودررو برابر ایران را جشن بگیرد و البته هر دو تیم از دور مسابقات 

کنار رفتند. هر دو تیم نسبت به آن دیدار تغییرات زیادی در ترکیب 

خود داشته اند و با چهره ای کاملا متحول شده برابر هم صف آرایی 

خواهند کرد. 

تنهابرددرجامجهانی
دو تیم تاکنون 6 بار به مصاف هم رفته اند که سهم ایران 4 برد 

و یک تساوی در دیدارهای دوستانه بوده و تنها مسابقه رسمی 

را نیز بوسنیایی ها برده اند. البته در سال 1372 دو تیم برای 

نخستین بار و درحالی که این کشور پس از فروپاشی یوگسلاوی 

سابق تازه تاسیس شده بود به مصاف هم رفتند که تیم بوسنی 

در ورزشگاه آزادی به برتری 3 بر یک رسید اما این مسابقه جزء 

دیدارهای دوستانه موردتایید فیفا محسوب نمی شود. پس از 8 

سال در بیهاچ بوسنی نخستین دیدار رسمی دوستانه این دو تیم 

برگزار شد که با تساوی 2-2 و گلزنی دین محمدی و فراز فاطمی 

برای ایران همراه بود. 

کمتر از 20 روز بعد و این بار در ورزشگاه آزادی و در چارچوب جام 

ال جی ایران موفق شد این حریف اروپایی را با 4 گل هاشمی نسب، 

دایی)2 گل( و کریمی شکست دهد و به بهترین برد خود در 

تقابل های خود با بوسنی دست یابد. در سال های بعد دو تیم سه 

بار دیگر دیدارهای تدارکاتی برگزار کردند که ایران در هر سه مسابقه 

با نتایج 2 بر یک، 5 بر 2 و 3 بر 2 به برتری رسید. 

در جام جهانی 2014 نیز دو تیم در گروهی که آرژانتین و نیجریه 

حضور داشتند، هم گروه بودند و در دیدار آخر رودرروی هم قرار 

گرفتند. بوسنیایی ها درحالی که شانسی برای صعود نداشتند تیم 

کارلوس کی روش را 3 بر یک بردند و امیدهای ایران برای صعود 

به دور دوم از بین رفت. از بین ملی پوشان حاضر در آن تیم تنها 

کریم انصاری فرد و احسان حاج صفی در اردوی اخیر تیم ایران 

حضور دارند. 

این تنها حضور بوسنی در تورنمنت های مهم فوتبال تاکنون بوده 

و این تیم از زمان استقلال از یوگسلاوی و عضویت در فیفا هیچ گاه 

شانس حضور در رقابت های یورو را پیدا نکرده است. در رقابت های 

مقدماتی جام جهانی هم آنها در سال 2014 خوش شانس بودند 

که در گروهی نسبتا آسان در کنار یونان، اسلواکی، لیتوانی، لتونی 

و لیختن اشتاین حضور داشتند و با کسب 25 امتیاز به عنوان 

صدرنشین گروه مستقیما راهی این رقابت ها شدند تا اولین و 

آخرین حضور خود تا امروز در معتبرترین تورنمنت فوتبالی را 

تجربه کنند. در مرحله گروهی نیز آنها هر دو دیدار نخست خود 

را برابر آرژانتین و نیجریه باختند و با برتری برابر ایران نخستین برد 

خود در تاریخ جام های جهانی را به دست آورده و با 3 امتیاز از دور 

مسابقات کنار رفتند. 

از تیمی که 6 سال پیش برابر ایران به میدان رفت تنها میرالم 

پیانیچ)هافبک کنونی بارسلونا(، سئاد کولاسیناچ و ادین ویسکا 

در تیمی که قرار است امشب برابر ایران بازی کند، حضور دارند. 

ادین ژکو، رکورددار بازی های ملی و همچنین بهترین گلزن تاریخ 

بوسنی با 59 گل دیدار امشب و همچنین دو دیدار بعدی تیمش 

در لیگ ملت های اروپا را به دلیل ابتلا به کرونا از دست داده است 

و آسمیر بگوویچ، گلر باتجربه این تیم که در جام جهانی برابر ایران 

بازی کرد در دیدارهای اخیر تیمش ذخیره ابراهیم سهیچ شده بود 

که این بار از سوی دوشان بایوویچ به تیم ملی دعوت نشده است. 

محمد بسیچ هم پس از اینکه در اورتون دچار افت شد کمتر به 

تیم ملی دعوت می شود و آخرین بار در جریان مصاف با لهستان 

در لیگ ملت های اروپا بود که در فهرست 23 نفره تیمش قرار 

گرفت. ارمین بیچاکچیچ هم که یکی از ذخیره های این تیم در 

جام جهانی بود به دلیل مصدومیت فرصت حضور در این مسابقه 

را از دست داده است. 

ضعیفدرزمینرقبا
بوسنیایی ها برای این دیدار علاوه بر ژکو، دو بازیکن دیگر 

خود)آلدین تورکش، میروسلاو استوانوویچ( را نیز به دلیل ابتلا 

به کرونا برای این مسابقه و دو دیدار حساس بعدی مقابل هلند و 

ایتالیا در اختیار ندارند. این تیم در مسابقات مقدماتی یورو 2020 

در گروه J و در کنار تیم های ایتالیا، فنلاند، یونان، ارمنستان و 

لیختن اشتاین قرار داشت که در پایان با کسب تنها 13 امتیاز در 

رده چهارم گروه قرار گرفت اما به دلیل نتایج خوبش در لیگ ملت ها 

جواز حضور در مرحله پلی آف را به دست آورد. نتایج ضعیف این تیم 

در دیدارهای خارج از خانه اصلی ترین علت عدم نتیجه گیری تیم 

روبرت پروسینچکی بود که پیش از دیدارهای مرحله پلی آف جای 

خود را به دوشان بایو ویچ داد. آنها حتی در زمین ارمنستان هم 4 

بر 2 شکست خوردند و تنها در خانه لیختن اشتاین، ضعیف ترین 

تیم این گروه موفق به کسب پیروزی شدند. 

در مرحله پلی آف و در دیدار نیمه نهایی مسیرB ، این تیم با سرمربی 

جدید خود دیدار نزدیکی را مقابل ایرلند شمالی برگزار کرد و پس از 

تساوی یک–یک در این مسابقه، در ضربات پنالتی 4 بر 3 شکست 

خورد و شانس صعود به یورو را از دست داد. 

آنها در رقابت های لیگ ملت ها که امسال دومین دوره آن برگزار 

می شود، نتایج بهتری گرفته اند. در دور نخست این تیم در گروه 3 

دسته B با اتریش و ایرلند شمالی هم گروه بود و با صدرنشینی در 

پایان دیدارها، جواز صعود به دسته A را کسب کرد. در دوره اخیر 

هم این تیم در گروه یک دسته A در کنار ایتالیا، هلند و لهستان 

قرار گرفته که با گذشت 4 دور از این مسابقات با 2 تساوی برابر 

هلند و ایتالیا و شکست در دو مسابقه رفت و برگشت مقابل لهستان 

قعرنشین گروه خود است. 

این تیم روز یکشنبه در آمستردام میهمان هلند است و 

چهارشنبه شب در سارایوو آخرین مسابقه خود را برابر ایتالیا برگزار 

خواهد کرد و با توجه به دیدارهای سختی که پیش رو دارد احتمالا 

دوباره به دسته B سقوط خواهد کرد. 

سایت »وسرنجی« این کشور در گزارشی از روند آماده سازی 

بوسنی برای سه دیدار پیش رو می نویسد: »تیم ملی بوسنی 

اردوی تمرینی خود برای سه دیدار آینده خود مقابل ایران، هلند و 

ایتالیا را از روز دوشنبه برگزار کرد. تیم بوسنی روز پنجشنبه ابتدا 

در دیداری دوستانه مقابل ایران قرار می گیرد و سپس در لیگ 

ملت ها به مصاف دو تیم دیگر خواهد رفت. کادرفنی چند بازیکن 

خود را به دلیل مثبت شدن تست کرونا و همچنین مصدومیت 

در اختیار ندارد. در ابتدا قرار بود تمرین نخست ملی پوشان روز 

دوشنبه انجام شود اما به دلیل اینکه بسیاری از بازیکنان عصر 

این روز به اردو ملحق شدند، کادرفنی تصمیم گرفت برنامه تیم 

را به ریکاوری در هتل تغییر دهد. دوشان بایو ویچ، سرمربی تیم 

ملی درباره شرایط تیم می گوید: »ابتدا مشخص نبود چه تعداد 

از بازیکنان خود را دراختیار خواهیم داشت. سلامتی بازیکنان 

برای ما از همه چیز مهم تر است و به همین دلیل تغییراتی در 

تیم ایجاد کردیم. ما یک دیدار دوستانه نیز برابر ایران داریم و 

به همین دلیل از چند بازیکن جدید نیز دعوت کردیم تا میزان 

آمادگی آنها را برای مسابقات بعدی بسنجیم. احتمالا در این 

مسابقه بیشتر از نفرات شاغل در لیگ داخلی استفاده خواهیم 

کرد. هدف ما این است که فاصله خود را تا حد ممکن با رقبا کم 

کنیم و بازیکنان جدید نیز بتوانند خود را به سطح نفرات اصلی 

برسانند. در پایان مهم این است که نتایج خوبی برای تیم ملی 

کسب کنیم و در جایگاه مناسبی قرار بگیریم.« ترکیب بازیکنان 

تیم تا سه شنبه تکمیل شد و تمرینات از این روز شکل جدی تری 

به خود گرفت.« 

ناکامیمربیجدید
روزنامه »دنونی« بوسنی نیز از برگزاری این دیدار بدون حضور 

تماشاگر خبر داده و نوشت: »تیم لی بوسنی روز پنجشنبه در 

دیداری دوستانه در ورزشگاه »آسیم فرهاتوویچ« به مصاف ایران 

می رود و تیم ملی زیر 21 سال نیز در مرحله مقدماتی یورو 2021 

به مصاف بلژیک خواهد رفت. براساس تصمیم وزارت بهداشت و 

به دلیل جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و شرایط نه چندان خوبی 

که درحال حاضر وجود دارد، این دو مسابقه بدون حضور تماشاگر 

و پشت درهای بسته انجام خواهد شد.« 

این روزنامه همچنین در گزارشی از وضعیت تیم ملی این کشور 

پس از عدم صعود به یورو 2020 می نویسد: »بوسنی تحت هدایت 

بایوویچ هم نتوانست راهی مسابقات یورو شود. او سه دیدار دیگر تا 

پیش از پایان سال جاری میلادی روی نیمکت تیم حضور خواهد 

داشت و پس از آن احتمالا کنار می رود. ما این فرصت را داشتیم 

که سال آینده حضور در یورو 2020 را تجربه کنیم اما برابر ایرلند 

شمالی این شانس را از دست دادیم. حال این سوال مطرح است 

که آیا از ابتدا انتخاب این مربی کار درستی بود؟ او اواخر دسامبر 

2019 به این سمت منصوب شد و با توجه به محبوبیتی که بین 

هواداران داشت، کمتر کسی به انتخاب او معترض بود. او سه ماه 

فرصت داشت تیمش را برای رویارویی با ایرلند شمالی آماده کرده 

و تیمی پرقدرت را روانه میدان کند. شیوع کرونا باعث تعویق این 

مسابقه شد و فرصت بیشتری در اختیار این مربی باتجربه قرار گرفت 

تا تاکتیک هایش را طراحی کند. تیم درنهایت در ضربات پنالتی 

بازی را باخت و بایوویچ هم پیش از این مسابقه تمرینات مخصوص 

پنالتی را در تیمش انجام نداده بود. کمتر کسی توقع داشت تا 

داستان صعود در یورو به این سرعت به پایان برسد و ما حتی به 

فینال پلی آف هم نرسیم. شاید بیش از حد ایرلندی ها را دست کم 

گرفته بودیم. حتی بایو ویچ هم نتوانست کاری برای این تیم انجام 

دهد. در مرحله گروهی نیز با وجود حریفانی چون ایتالیا، فنلاند، 

یونان، ارمنستان و لیختن اشتاین کمتر کسی به پلی آف فکر می کرد 

و بسیاری امیدوار بودند تا بوسنی در بین دو تیم صعودکننده باشد 

اما حقیقت چیز دیگری بود. حقیقتی که میرالم پیانیچ، هافبک 

تیم پس از شکست برابر یونان عنوان کرد و گفت: »بوسنی تیمی 

متوسط در فوتبال اروپاست.« پس به این ترتیب نباید انتظار زیادی 

از بایو ویچ داشته باشیم. او و کادرفنی اش فرصت خوبی داشتند اما 

درنهایت ناکام شدند و مانند سال های قبل نتوانستیم به یورو برسیم. 

شاید نفرات تازه ای از سوی بایوویچ به اردوی تیم ملی دعوت شده 

باشند و این نکته مثبت دوران او باشد اما این اپیزود از فوتبال ملی 

بوسنی با ناکامی در رسیدن به یورو خاتمه یافت. او برای دیدار با 

ایران 6 بازیکن از لیگ داخلی را به اردو دعوت کرده و احتمالا در این 

مسابقه بیشتر از آنها استفاده خواهد کرد. باید دید تیم او در غیاب 

ژکو در سه مسابقه آخر امسال چگونه خواهد بود.«
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گفتوگوی»فرهیختگان«باامیرعباسلشگریرادر

ادامهمیخوانید.

درتفاهمنامهایکهبهامضارسید،چهمواردیقراراست

بهصورتمشترکمیاندانشگاهآزاداسامیواین

فدراسیونانجامشود؟

ما در پنج، 6 ماه گذشته که کار خود را در دانشگاه آزاد اسلامی 

آغاز کرده ایم یکی از مواردی که به صورت سفت و سخت به دنبال 

تحقق آن بودیم، گسترش ورزش درمیان تمام دانشجویان، 

اساتید و هیات های علمی بود، چراکه بر این باور بودیم تنها 

درصورتی که سلامت جسم وجود داشته باشد، ما می توانیم 

پیشرفت های علمی را نیز حاصل کنیم و به همین منظور یکی 

از مهم ترین مواردی که نیاز بود تا در دانشگاه آزاد اسلامی ارتقا 

پیدا کند، بالا بردن سطح سلامت جسمانی در دانشگاه آزاد 

اسلامی و درمیان تمامی خانواده دانشگاه آزاد اسلامی بود که 

این مهم حاصل نمی شد، مگر با گسترش ورزش دربین همه 

افراد حاضر در دانشگاه. به همین منظور برای گسترش ورزش 

در دانشگاه آزاد اسلامی سه  مقوله را در دستور کار خود قرار 

دادیم تا بتوانیم نه تنها بین خانواده دانشگاه آزاد اسلامی، بلکه 

درمیان تمامی افراد جامعه شور و هیجان ورزش کردن را ایجاد 

کنیم و رفته رفته ورزش را در سبد خانوار نهادینه کنیم. یکی از 

آیتم هایی که برای پیشبرد اهداف خود در دست داشتیم، 

گسترش ورزش همگانی بود و در این بین با توجه 

به حضور فدراسیون ورزش های همگانی نیاز 

دیدیم که برای موفقیت در راهی که در پیش 

گرفته ایم از تجربیات دوستان مان در این 

فدراسیون استفاده کنیم و با برگزاری 

مراسم  مشترک گامی موثر درجهت ترویج 

ورزش برداشته باشیم. قطعا آقای دکتر 

مولایی و همکاران ایشان در فدراسیون 

می توانند ظرفیت گسترده دانشگاه آزاد 

اسلامی را درجهت مثبت پیش  ببرند و ما 

را به هدف خود که همان گسترش ورزش 

در جامعه است، نزدیک تر کنند. 

یکیازصحبتهایشمااینبودکهقصدداریدورزش

همگانیرادرسهبخشدردانشگاهآزاداسامیترویج

دهید.همکاریبافدراسیونورزشهایهمگانییکی

ازاینبخشهابوده،درخصوصدوبخشدیگرتوضیح

میدهید؟

دو موضوع دیگری که برای ترویج ورزش درمیان دانشجویان و 

سایر خانواده دانشگاه آزاد اسلامی درنظر گرفته ایم، طراحی یک 

اپلیکیشن و یک سامانه جهت کمک به افراد برای ایجاد اشتیاق 

و ورزش است. در این مسیر برای اینکه بتوانیم یک برنامه جامع 

و کامل را در تلفن های همراه به مخاطبان خود ارائه بدهیم برای 

تمامی شرکت های برنامه نویسی 

دعوتنامه فرستادیم و از 

آنها خواستیم براساس 

نیاز هایی که اعلام کرده ایم، 

اپلیکیشنی را طراحی و برای 

ما ارسال کنند تا از میان 

آنها بهترین برنامه را انتخاب 

کنیم و آن را به صورت 

گسترده درمیان 

دانشگاهیان و 

سایر افراد 

جامعه قرار دهیم، موضوعی که در طراحی این اپلیکیشن 

برای ما از اهمیت بالایی برخوردار است، این بود که این برنامه 

بتواند اطلاعات خوبی در ارتباط با سوزاندن کالری و اطلاعات 

فیزیکی مخاطب در اختیار آنها قرار بدهد و حالا منتظر این 

هستیم که شرکت های برنامه نویسی این اپلیکیشن را کد نویسی 

و برای ما ارسال کنند تا خیلی زود بتوانیم آن را دراختیار مردم 

قرار دهیم. درخصوص سامانه ای که قرار است توسط بخش  

آی تی دانشگاه آزاد اسلامی طراحی شود نیز باید بگویم قصد 

داریم با برگزاری مسابقات مجازی و داوری آن توسط مربیان و 

ورزشکاران، فضای رقابتی و به تبع آن ایجاد شور و اشتیاق به 

ورزش درمیان دانشجویان و خانواده هایشان انجام شود. به این 

ترتیب که به طور مثال اعلام می کنیم در هفته جاری مسابقات 

طناب زنی برگزار می شود، مخاطبان ما می توانند از انجام این 

حرکت ورزشی خود در خانه یا محیط های دیگر فیلم بگیرند 

و برای ما در این سامانه بارگذاری کنند. این اطمینان را به 

مخاطبان خود می دهیم که اطلاعات و فیلم های آنها به صورت 

محرمانه و فقط توسط داوران ما رویت می شود و همچنین 

داوران نیز در دو بخش بانوان و آقایان درنظر گرفته می شوند 

و در پایان فردی که توانسته باشد تمامی 

رکوردهای مورد نظر را به نام خودش ثبت 

کند با تشویق هایی ازسوی دانشگاه آزاد 

اسلامی همراه می شود. 

یکیازچیزهاییکهاززمانحضورشمادر

ورزشدانشگاهآزاداسامیموردتوجهقرار

گرفته،اهمیتبهمواردفرهنگیواجتماعیاست.

قطعا موضوعات فرهنگی نمی تواند شاخه جداگانه ای از ورزش 

باشد و درواقع این فرهنگ است که اخلاق و روحیات ورزشی 

را در ورزشکاران ما نهادینه می کند. ما در بخش فرهنگی دو 

موضوع را سرلوحه کار خود قرار داده ایم که در بخش اول آن از 

میان ورزشکاران نامی و سرشناس خود افرادی را به عنوان سفیر 

انتخاب کردیم که دربین آنها نفرات المپیکی و قهرمانان ملی 

حضور دارند. یکی از مهم ترین کارهایی که این سفیران ما انجام 

می دهند، اطاعت از فرمایش رهبری درخصوص آگاه سازی 

مردم از ویروس کرونا و تشویق آنها به رعایت اصول بهداشتی 

است. ما سعی کرده ایم از این سفیران خود آیتم های ویدئویی 

90 ثانیه ای تهیه کنیم و آن را دراختیار عموم مردم در فضای 

مجازی و سایت های خبری قرار دهیم. در این ویدئوها سفیران 

دانشگاه آزاد اسلامی در ابتدا از کمپین »من ماسک می زنم« 

حمایت و مردم را به این کار تشویق و در بخش های بعدی نیز از 

رعایت اصول بهداشتی و تقدیر و تشکر از کادر درمان صحبت 

می کنند تا دانشگاه آزاد اسلامی بتواند سهم کوچکی در 

آگاه سازی مردم درخصوص این ویروس منحوس داشته باشد. 

موضوعدومهمارجنهادندانشگاهبهمقامبالایشهدا

بانامگذاریآنهارویتیمهایدانشگاهآزاداسامیاست.

بله، در دانشگاه آزاد اسلامی 70 شهید مدافع حرم داریم که 

لازم است حرکت بزرگ آنها و اقدام ماندگار و ارزشمندشان به 

اطلاع مردم برسد. در این خصوص بد نیست اشاره کنم که تیم 

کشتی فرنگی دانشگاه آزاد اسلامی در مسابقات لیگ امسال 

یکی از تیم های درخشان و آماده رقابت ها بود که این موضوع 

را آقای محمد بنا سرمربی محترم تیم ملی نیز باور داشتند و 

در مصاحبه هایشان اعلام کردند که تیم دانشگاه آزاد اسلامی 

یکی از پدیده های رقابت های لیگ امسال بود. در همین 

راستا ما نام این تیم را با حضور خانواده هادی باغبانی به نام 

این شهید مدافع حرم که در دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران 

مرکز تحصیل می کردند، مزین کردیم و قطعا در ادامه نیز این 

حرکت خود را ادامه می دهیم تا به این ترتیب علاوه بر زنده نگه 

داشتن نام این شهیدان از خانواده های آنها تقدیری هرچند 

کوچک کرده باشیم.
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